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SAMMANFATTNING

Mälarenergi AB avser att bygga en ny förbränningsanläggning vid Västerås Kraftvärmeverk i
Västra hamnen. I samband med att arbetet med detaljplan 1751 pågår görs denna
trafikutredning. Syftet är att klarlägga hur den nya förbränningsanläggningen påverkar
trafiken i området i alternativa trafiklösningar samt hur en kommande utveckling och
expansion av hamnverksamheten kan förberedas i trafiksystemet.

Områdets befintliga vägnäts kapacitet och angöringar till de olika anläggningarna uppfyller
med god marginal de behov som finns idag. Hastigheterna är låga och den glesa trafiken gör
att både den tunga lastbilstrafiken och personbilstrafiken i området har visat sig kunna
samnyttja körytorna utan uppenbar risk för trafiksäkerheten. Antalet gående och cyklande i
hamnområdet är lågt liksom även antal tågrörelser.

Den nya förbränningsanläggningen genererar en så begränsad mängd utökat trafikflöde (ca
+10 till +15% på Kraftvärmegatans mitt), av den tyngre trafiken att det befintliga vägnätet
med fortsatt god kapacitet kan innehålla dess olika trafikslag. Det som behöver beaktas är om
arbetsfordons och den tunga trafikens svängningsrörelser på sikt väsentligt ökar på
Kraftvärmegatan. Störningar och irritation kan då uppstå för den förbipasserande
personbilstrafiken med en försämrad trafiksäkerhetssituation som följd. För att förbättra
nuvarande trafiksituation och förebygga framtida trafikproblem föreslås fysiska åtgärder,
skyltning, vägmarkeringar och andra trafikreglerande åtgärder på plats i ett kompletterat
nollalternativ.

Korsningen Kraftvärmegatan – Södra Seglargatan behöver struktureras för sina trafikflöden
med trafikreglerande åtgärder för att upprätthålla framkomligheten och trafiksäkerheten. Flera
typer av trafiklösningar kan övervägas för korsningen med vägmarkeringar och skyltning men
inledningsvis kan skyltning för väjningsplikt alternativt stopplikt räcka för att styra upp
trafiken från Kraftvärmegatan in i korsningen.

Personbils- och cykeltrafiken bör på sikt tas bort från Kraftvärmegatans mest belastade
centrala del när risken för att inte kunna upprätthålla framkomligheten och trafiksäkerhet blir
för stor. Detta kan behöva göras om trafikflödena på Kraftvärmegatan ökar mer än tre gånger.
Det beror även, förutom arbetsfordonens och den tyngre trafikens svängningsrörelser, på
hamnområdets fortsatta expansion väster om Johannisbergsvägen. När det blir aktuellt
behöver också Kraftvärmegatans anslutning till Johannisbergsvägen byggas om.

I denna utredning har även studerats alternativa vägsträckningar för personbils- och
cykeltrafiken som alternativ till Kraftvärmegatan om framtidens trafik- och arbetsmiljö av
trafikanter, verksamheter och andra intressenter bedöms som en för stor säkerhetsrisk när/om
hamnområdet eller dess verksamheter kraftigt utvidgas. De alternativa nya vägsträckningar
som studerats avser personbilstrafiken till och från Johannisbergsvägen och målpunkter inom
området, främst Södra Seglargatan med dess kontor. I vägsträckningsalternativen har även
utredningen utrett möjligheten att förlägga en separerad gång- och cykelbana utmed vägen i
syfte att stimulera till att i ökad utsträckning välja cykeln som transportmedel. Inledningsvis
bedöms dock cykeltrafiken bli mycket liten med utgångspunkt från dagens transportmönster
till området.

I de olika alternativen A-D kan personbils- och cykeltrafiken via Södra Seglargatan nå
hamnområdets administrativa delar utan att behöva trafikera hela eller delar av
Kraftvärmegatan. Till Lantmännens kontor förutsätts personbils- och cykeltrafiken fortsatt



T R A F I K U T R E D N I N G F Ö R N Y
F Ö R B R Ä N N I N G S A N L Ä G G N I N G , K V V , V Ä S T E R Å S

20 april 2011

3(18)

kunna angöras via Fullriggargatan. För alternativen A och D krävs kompletterande
utredningar som då ligger till grund för bedömningar om dessa alternativ är möjliga att
genomföra. Dessa kompletterande utredningar behövs göras för dessa sträckningar och dess
omgivning för att tillräckligt belysa frågeställningarna för ställningstaganden om bland annat
väghållningsfrågor på Johannisbergsvägen, påverkan på verksamhet i och kring anläggningar
på Lövudden, påverkan på växt- och djurliv, marklösenfrågor och saneringsfrågor. Mer
realistiskt ur tidsaspekter och närmast i tiden liggande trafikbehov är att lägga in
planutredningar av dessa alternativa sträckningar när detaljplanarbete för hamnens expansion
till områden väster om Johannisbergsvägen blir aktuellt.

Upprättandet av ny detaljplan (DP1751) för området förutsätts utgå från att det interna
vägnätet ägs och förvaltas av nyttjande fastighetsägare som huvudman genom exempelvis en
samfällighets-/vägförening. Huvudmannen föreslås inrätta en trafikkommitté som regelbundet
träffas för uppföljning av trafiksäkerhet och trafikföreskrifter. Kommittén föreslås också att i
samråd med berörda trafikmyndigheter som polisen och kommunens trafikenhet upprätta en
trafikplan med syfte att skapa och upprätthålla säkra trafikrörelser med god logistik inom
området.
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1 INLEDNING

1.1 ORGANISATION

Beställare
PQ Projektledning AB
Susanne Fahlström

Trafikutredning
Miljö- och Projekteringsbyrån i Mälardalen AB
Thomas Ström

Illustrationer
Scheiwiller och Svensson Arkitektkontor AB
Per Nyström
Oskar Scheiwiller

Uppdrag
Trafikutredning hamnen, Västerås

Slutkund
Mälarenergi AB
Anders Söderlund

1.2 UPPDRAGETS OMFATTNING
Uppdraget innebär att tillsammans med beställaren upprätta en trafikutredning för
anslutningsvägar och områdesvägar för Kraftvärmeverket med flera i Västra hamnen där
bland annat separation av tunga fordon, arbetsfordon, personfordon samt gång- och
cykeltrafik visas. Trafikflöden och alternativa trafiklösningar analyseras och redovisas.

1.3 GENOMFÖRANDE
Uppdraget har genomförts med startmöte där befintligt arbetsmaterial överlämnats.
Trafikutredningen har i huvudsak innefattat förslag på alternativa trafiklösningar som
analyserats och kostnadsbedömts

2 BAKGRUND, SYFTE OCH MÅL

Mälarenergi AB i Västerås avser att bygga en ny förbränningsanläggning vid Västerås
Kraftvärmeverk vid Västra hamnen. Anläggningen ska förläggas inom området och tas i drift
så att befintliga anläggningarnas verksamhet ska kunna upprätthållas. Befintliga
upplagsområden och vägnät ska kunna nyttjas, även vid kommande planerad expansion av
hamnverksamheten. Denna trafikutredning syftar till att klarlägga hur den nya
förbränningsanläggningen påverkar trafiken i området och för angöringen till området samt
hur en kommande utveckling och expansion av hamnverksamheten kan förberedas i
trafiksystemet.
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Syftet med utredningen är också att klarlägga behovet av separering av personbils- och
cykeltrafiken från Kraftvärmegatan för angöring till området i en ny vägsträckning med tanke
på en försämrad arbetsmiljö i området på grund av hamnens och dess verksamheters framtida
expansion väster om Johannisbergsvägen. Målet med trafikutredningen är att peka ut lämpliga
alternativ till trafiklösningar för de olika trafikslagen med analyser och konsekvenser. Målet
är också att anvisa tänkbara och lämpliga tidpunkter för genomförandet av åtgärder, också
med beaktande av verksamheternas utveckling och områdets kommande expansion.

3 METOD- BERÄKNINGAR OCH ANALYS

3.1 BERÄKNINGAR

För beräkning och analys av trafikflöden har använts tidigare framtagna siffror från
Miljökrafts studie 2010 ”Transporter till och från Västerås kraftvärmeverk och deras
miljöpåverkan” med bland annat nuvarande trafikflöden i det anslutande vägnätet kring
Kraftvärmeverket och bedömda trafikflöden när översiktsplanen för Hacksta (ÖP59) är
genomförd.

Rapporten redovisar också bland annat historik över antal bränsletransporter till Västerås
kraftvärmeverk under senare år. Uppgifter om trafikflöden och transporterat bränsle och annat
gods till och från området har delgivits utredningen från olika intressenter i projektet. Till det
har Miljö- och projekteringsbyrån själva genomfört en trafikräkning den 24 mars 2011 med
inriktning att närmaste granska trafikflödena under utvald maxtimme.

3.2 ANALYS

Förstudier på nya vägsträckningar har gjorts utifrån tillgängligt kart- och planritningsmaterial
samt ute på plats i terrängen. Bedömningar om olika hänsynstagande med alternativen och
konsekvenser inklusive kostnadsuppskattningar har gjort i samlade bedömningar i
utredningen liksom övriga analyser om alternativen, inte minst om trafiksäkerhet och
arbetsmiljö.

4 NULÄGESBESKRIVNING – BERÖRT OMRÅDE,
TRAFIKFLÖDE

4.1 TRAFIK OCH TRAFIKSLAG

Områdets befintliga vägnäts kapacitet och angöringar till de olika anläggningarna uppfyller
med god marginal de behov som finns idag. Hastigheterna är låga och den glesa trafiken gör
att både den tunga lastbilstrafiken och personbilstrafiken i området har visat sig kunna
samnyttja körytorna utan uppenbar risk för trafiksäkerheten. På områdets stora infarts- och
trafikfördelningsgata, Kraftvärmegatan, är andelen tung trafik och andelen personbilstrafik
ungefär lika stora sett till antalet fordon under dimensionerande maxtimme. Samma
trafikslagsfördelning gäller också för infarten till området via Fullriggargatan. På Södra
Seglargatan reduceras den tyngre trafikens andel till ca en tredjedel. Antalet gående och
cyklande på dessa vägar och infarter är några enstaka. Ca 2-3 tågrörelser i genomsnitt per
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vardag passerar korsningen Kraftvärmegatan – Seglargatan. Dessa begränsade tågrörelser
anses inte störa övrig trafik nämnvärt.

Plankarta på trafikflöden dimensionerande morgonmaxtimme (trafikräkning 24/3 2011)

4.2 VÄGNÄT

De tyngre fordonen kan idag inom Kraftvärmegatans bredd ställa sig i väntläge på särskilda
uppställningsfält i båda riktningarna och därigenom tillåta andra fordon att passera fritt på
körfälten i båda riktningarna. Några särskilda körfält för de fåtaliga gång- och
cykeltrafikanterna finns inte markerade på Kraftvärmegatan och inte heller på Södra
Seglargatan. Trafikflödena i korsningen Kraftvärmegatan – Södra Seglargatan är oreglerade.

5 ÅTGÄRDSFÖRSLAG – ALTERNATIV NOLL
KOMPLETTERAT

Den nya förbränningsanläggningen genererar en så begränsad mängd utökat trafikflöde (ca
+10 till +15% på Kraftvärmegatans mitt), av den tyngre trafiken att det befintliga vägnätet
med fortsatt god kapacitet kan innehålla dess olika trafikslag. Det som behöver beaktas är om
arbetsfordons och den tunga trafikens svängningsrörelser på sikt väsentligt ökar på
Kraftvärmegatan. Störningar och irritation kan då uppstå för den förbipasserande
personbilstrafiken med en försämrad trafiksäkerhetssituation som följd. För att förbättra
nuvarande trafiksituation och förebygga framtida trafikproblem föreslås fysiska åtgärder,
skyltning, vägmarkeringar och andra trafikreglerande åtgärder på plats i ett kompletterat
nollalternativ.
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De tyngre fordonen uppställningsmöjligheter i väntläge på Kraftvärmegatan, som tillåter
andra fordon att passera fritt på körfälten, behöver befästas och markeras så att
sektionsindelningen på gatan framgår tydligt på plats. Gång- och cykeltrafik på
Kraftvärmegatan bör få ett särskilt fält markerat exklusivt för sig för att höja trafiksäkerheten.
Ett alternativ till det är att med skyltning i praktiken helt förbjuda allmän gång- och
cykeltrafik från området.

Södra Seglargatans körbana bör markeras på plats för tydlighetens och säkerhetens skull.
Sättningarna på körbanan behöver åtgärdas. Korsningen Kraftvärmegatan – Södra Seglargatan
bör struktureras för sina trafikflöden med trafikreglerande åtgärder för att upprätthålla
framkomligheten och trafiksäkerheten. Flera typer av trafiklösningar kan övervägas för
korsningen med vägmarkeringar och skyltning men inledningsvis kan skyltning för
väjningsplikt alternativt stopplikt räcka för att styra upp trafiken från Kraftvärmegatan in i
korsningen.

Sektionsutformning Kraftvärmegatan i alternativ noll kompl.

Sektionsskiss – Fullriggargatans anslutning till hamnområdet.
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Plankarta alternativ noll kompl – åtgärder vid positioner 1-7

Position Åtgärdsförslag

1 Skyltning tillåter endast behörig trafik att angöra området. Eventuell bom/grind vid
infart.

2 Tydligare körfältsindelning 3st IN och 1st UT. Eventuellt markerad separering för GC-
trafiken.

3 Trafikreglering av korsning med väjningsplikt/stopplikt samt fysiska åtgärder; skarpare
markering av sidorefuger m m

4 Seglargatan – sättningsproblem byggs bort, ny överbyggnad lättfyllning + tydlig
körfältsindelning med eventuellt markerad separering för GC-trafiken.

5 Utökat påkörningsskydd för Ammoniakbyggnaden – medför att det går att vända
besvärligt rörelsemönster vid befintlig våg-/kontrollstation.

6 Fullriggargatans infart breddas söder om tunnel

7 Utanför hamnområdet – korsningen Johannisbergvägen – Kraftvärmegatan byggs på
sikt om med höger/vänstersvängande separata körfält, senast i anslutning till hamnens
ianspråktagande av markområden väster om Johannisbergsvägen. Den framtida fysiska
utformningen av vägkorsningen behöver närmare studeras i samband med
detaljplanearbete för hamnens expansion.
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6 ÅTGÄRDSFÖRSLAG – ALTERNATIV A-D

6.1 JÄMFÖRELSE AV ALTERNATIVEN

Personbils- och cykeltrafiken bör på sikt tas bort från Kraftvärmegatans mest belastade
centrala del när risken för att inte kunna upprätthålla framkomligheten och trafiksäkerhet blir
för stor. Detta kan behöva göras om trafikflödena på Kraftvärmegatan ökar mer än tre gånger.
Det beror även, förutom arbetsfordonens och den tyngre trafikens svängningsrörelser, på
hamnområdets fortsatta expansion väster om Johannisbergsvägen. När det blir aktuellt
behöver också Kraftvärmegatans anslutning till Johannisbergsvägen byggas om.

I denna utredning har studerats alternativa vägsträckningar för personbils- och cykeltrafiken
som alternativ till Kraftvärmegatan om framtidens trafik- och arbetsmiljö av trafikanter,
verksamheter och andra intressenter bedöms som en för stor säkerhetsrisk när/om
hamnområdet eller dess verksamheter kraftigt utvidgas. De alternativa nya vägsträckningar
som studerats avser personbilstrafiken till och från Johannisbergsvägen och målpunkter inom
området, främst Södra Seglargatan med dess kontor.

I vägsträckningsalternativen har även utredningen utrett möjligheten att förlägga en separerad
gång- och cykelbana utmed vägen i syfte att stimulera till att i ökad utsträckning välja cykeln
som transportmedel. Inledningsvis bedöms dock cykeltrafiken bli mycket liten med
utgångspunkt från dagens transportmönster till området. Personbils- och cykeltrafiken kan
sedan via Södra Seglargatan nå den nya förbränningsanläggningens administrativa delar utan
att behöva trafikera Kraftvärmegatan. Till Lantmännens kontor förutsätts personbils- och
cykeltrafiken fortsatt kunna angöras via Fullriggargatan.

Tidigare diskuterade vägsträckningsalternativen A, B och C har utretts. Ett ytterligare
alternativ D med vägsträckningen öster om Johannisbergs herrgård har också utretts som
jämförelseobjekt vid utvärderingen av alternativen. Om huvudsyftet med ny vägsträckning för
personbilstrafiken är att den helt tas bort från Kraftvärmegatan kan det rent trafiktekniskt
göras med alternativen A och D. Detta gäller också alternativ B om man bortser från själva
anslutningen av Kraftvärmegatan till Johannisbergsvägen. Dock kan det i ett sådant alternativ
uppstå svårigheter att styra in alla personbilar in i den nya sträckningen.

Alternativ C bedöms ge ringa eller ingen positiv effekt för framkomlighet och säkerhet på
Kraftvärmegatan. Snarare kan en negativ effekt uppstå då anslutnings- och delningspunkten
för trafikslagen ligger i eller i direkt anslutning till den nya förbränningsanläggningens
bränsleberedning och bränsleupplag.
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Plankarta för alternativen A-D med trafikseparering
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Illustration, sektion vid vall i alternativ A.

Illustration, sektion vid vall i alternativ B.
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6.2 SÄRSKILD JÄMFÖRELSE AV ALTERNATIVEN A OCH D

Alternativet A är funktionellt tilltalande då dess linjesträckning kan orientera sig ganska nära
infarten för den tyngre trafiken. Dessutom kan dess målpunkt hamna mer centralt på Södra
Seglargatan. Tveksamt med alternativ A är dess väganslutningsläge till Johannisbergsvägen.
Läget kan bli svårt att få accepterat hos väghållaren på grund av bland annat dåliga
siktförhållanden samt intrång och påverkan på natur- och kulturintressen. Dessutom kan
alternativen komma att medföra krav på marksaneringar vars kostnad kan bli betydande.

Motsvarande väganslutning för alternativ D kan bli lättare accepterat ur väghållningssynpunkt
men ligger på relativt stort avstånd från den tunga trafikens angöringspunkt till området från
Johannisbergsvägen och in på Kraftvärmegatan. Det kan medföra svårigheter att orientera sig
för besökande till området. Kan detta lösas med tydlig hänvisningsskyltning samt att
markfrågor och samordning med trafiken till idrottsplatsen norr om Lövudden inte lägger
några hinder öppnar det för en funktionellt acceptabel lösning med alternativ D.

För alternativen A och D krävs kompletterande utredningar som då ligger till grund för
bedömningar om dessa alternativ är möjliga att genomföra. Dessa kompletterande utredningar
behövs göras för dessa sträckningar och dess omgivning för att tillräckligt belysa
frågeställningarna för ställningstaganden om bland annat väghållningsfrågor på
Johannisbergsvägen, påverkan på verksamhet i och kring anläggningar på Lövudden,
påverkan på växt- och djurliv, marklösenfrågor och saneringsfrågor. Mer realistiskt ur
tidsaspekter och närmast i tiden liggande trafikbehov är att lägga in planutredningar av dessa
alternativa sträckningar när detaljplanarbete för hamnens expansion till områden väster om
Johannisbergsvägen blir aktuellt.

7 EFTER OMBYGGNAD – BERÖRT OMRÅDE,
OMGIVANDE VÄGNÄT, TRAFIKFLÖDEN

7.1 INTERNA VÄGNÄTET (NOLLALTERNATIVET KOMPLETTERAT)

Den nya förbränningsanläggningens, med dess upplag och bränsleberedning, centrala läge i
området på ömse sidor om Kraftvärmegatan genererar i sig en så begränsad mängd utökat
trafikflöde av den tyngre trafiken att det befintliga vägnätet med fortsatt god kapacitet kan
innehålla dess olika trafikslag. Det som fortsättningsvis behöver beaktas och följas upp är
arbetsfordons och den tunga trafikens rörelser och logistik på Kraftvärmegatan. Skyltning och
markeringar på körytorna tydliggör trafikregleringen samt förbättrar trafiksäkerheten och
arbetsmiljön.

De tyngre fordonen kan på markerade fält på Kraftvärmegatan ställa upp sig i väntläge och
därigenom tillåta andra fordon att passera fritt på körfälten i båda riktningarna. Det har befästs
och på gatan markerats så att sektionsindelningen framgår tydligt på plats. Eventuellt
hänvisas, om behovet så påkallar, gång- och cykeltrafik till särskilt markerade fält vilket
separerar den från övrigt trafik. Södra Seglargatans körytor har också indelats och markerats
på plats för tydlighetens och säkerhetens skull. Korsningen Kraftvärmegatan – Södra
Seglargatan har fått sina trafikflöden strukturerade med trafikreglerande åtgärder för att
upprätthålla framkomligheten och trafiksäkerheten.
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Plankarta rörelsemönster alternativ noll kompl. Se även bilaga 3 för mer detaljerad plankarta.

7.2 EXTERNA VÄGNÄTET

Trafiken på Johannisbergsvägen kommer successivt att öka beroende på bland annat
utbyggnadstakten av Hacksta industriområde (ÖP59) och exploateringsverksamhet i Barkarö.
Kraftvärmegatans anslutning till Johannisbergsvägen behöver planeras för en ombyggnad och
också förberedas som fyrvägskorsning för att öka dess kapacitet och trafiksäkerhet.
Utformningen av korsningen behöver närmare studeras i en kommande planutredning.
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Fotomontage på förslag till ny utformning Johannisbergsvägen-Kraftvärmegatan.

Plankarta på Hackstas (ÖP59-utställningshandling) befintliga och planerade gatu- och vägnät
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8 RISKANALYS – TRAFIKSÄKERHET, TILLGÄNGLIGHET,
KOMMENTAR

Alternativ Trafiksäkerhet Framkomlighet Kommentar

Noll
(inga åtg.)

Försämras med ökad verksamhet Försämras med ökad

verksamhet

Noll
kompl.

Förbättras med föreslagna

åtgärder, kan försämras på sikt

med utökat hamnområde och

verksamheter

Förbättras med föreslagna

åtgärder, kan försämras på

sikt med utökat

hamnområde och

verksamheter.

Fysiska åtgärder och

trafikregleringar (vägmarkeringar,

skyltar) kan ingå som en del i

detaljplan eller fastställas med lokala

trafikföreskrifter.

A Förbättring på interna vägnätet

för tunga trafiken, främst

Kraftvärmegatan.

Avsevärd förbättring för

personbils- och cykeltrafiken.

Läget för nya vägsträckningens

anslutning till

Johannisbergsvägen försämrar

trafiksäkerheten.

Förbättring på interna

vägnätet för tunga trafiken,

främst Kraftvärmegatan.

Avsevärd förbättring för

personbils- och

cykeltrafiken.

Kräver ny detaljplan för

Johannisbergsområdet samt ev. även

ny arbetsplan mot Trafikverket vid

ny korsning med

Johannisbergsvägen.

Stora natur-, rekreations- och

kulturhistoriska värden kräver

planutredningar och

myndighetsbeslut.

Omfattningen av eventuell sanering

av förorenad mark är osäker.

B Förbättring på interna vägnätet

för tunga trafiken, främst

Kraftvärmegatan.

Avsevärd förbättring för

personbils- och cykeltrafiken.

Nya vägsträckningens

anslutning till Kraftvärmegatan

intill dess anslutning till

Johannisbergsvägen försämrar

trafiksäkerheten.

Förbättring på interna

vägnätet för tunga trafiken,

främst Kraftvärmegatan.

Avsevärd förbättring för

personbils- och

cykeltrafiken.

Alternativ B3 kräver planutredning

och myndighetsbeslut.

Omfattningen av ev sanering av

förorenad mark är osäker.

Sträckningar för alternativ B1 och

B2 inom nuvarande hamnområde.

C Nya vägsträckningens

anslutning till Kraftvärmegatan

försämrar trafiksäkerheten.

Om även åtgärder enligt noll

kompl. utförs förbättras

trafiksäkerheten på hela/delar av

Kraftvärmegatan.

Nya vägsträckningens

anslutning till

Kraftvärmegatan försämrar

framkomligheten. Om även

åtgärder enligt noll kompl.

utförs förbättras

framkomligheten på

hela/delar av

Kraftvärmegatan.

Alternativ C3 kräver planutredning

och myndighetsbeslut.

Omfattningen av ev sanering av

förorenad mark är osäker.

Sträckningar för alternativ C1 och

C2 inom nuvarande hamnområde.

Effekten av trafikseparering på

Kraftvärmegatan uteblir i huvudsak.

D Förbättras på interna vägnätet. Förbättras på interna

vägnätet.

Avsevärd förbättring för

personbils- och

cykeltrafiken.

Kräver ny detaljplan för

Johannisbergsområdet samt ev. även

ny arbetsplan mot Trafikverket vid

ny korsning med

Johannisbergsvägen.

Stora natur-, rekreations- och

kulturhistoriska värden kräver

planutredningar och

myndighetsbeslut.
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9 KOSTNADSBEDÖMNING AV ALTERNATIVEN

Alternativ Längd

(m)

Anläggn.

kostnad,

körbana

(5,5 m)

Anläggn.

kostnad,

GC-bana (3

m)

Anläggn.

kostnad,

väganslutn.

Johannis-

bergsvägen

Kostnad för

diverse och

oförutsett

ca 15 %

Summa

anläggn.

kostnad

(Mkr)

Nollalternativet

kompletterat

3,0 (varav

1,5 för

ombyggnad

Södra

Seglargatan)

Vägsträckning alt. A1

(inkl GC A3)

550 2,7 0,8 1,0 0,7 5,1

Vägsträckning alt. A2

(inkl GC A3)

580 2,8 0,8 1,0 0,7 5,3

Vägsträckning alt. A3

(inkl GC A3)

630 3.1 0,8 1,0 0,8 5,8

Vägsträckning alt.

B1(inkl GC A3)

700 3,4 0,8 0,7 4,9

Vägsträckning alt. B2

(inkl GC A3)

730 3,6 0,8 0,7 5,1

Vägsträckning alt. B3

(inkl GC A3)

780 3,8 0,8 0,8 5,4

Vägsträckning alt.

C1(inkl GC A3)

350 1,7 0,8 0,4 2,9

Vägsträckning alt.

C2(inkl GC A3)

400 2,0 0,8 0,5 3,3

Vägsträckning alt.

C3(inkl GC A3)

470 2,3 0,8 0,5 3,6

Vägsträckning alt. D 540 2,7 0,7 1,0 0,7 5,1

För alternativen A och B tillkommer sannolikt borttagning av förorenad mark vilket kan
medföra avsevärt ökade anläggningskostnad i ogynnsamma fall. I övrigt har inga kostnader
för marklösen och andra kringkostnader tagits med i denna sammanställning.
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10 TRAFIKPLAN

Upprättandet av ny detaljplan (DP1751) för området förutsätts utgå från att det interna
vägnätet ägs och förvaltas av nyttjande fastighetsägare som gemensam huvudman genom
exempelvis en samfällighets-/vägförening. Huvudmannen föreslås inrätta en trafikkommitté
som regelbundet träffas för uppföljning av trafiksäkerhet och trafikföreskrifter. Kommittén
föreslås också att i samråd med berörda trafikmyndigheter som polisen och kommunens
trafikenhet upprätta en särskild trafikplan med syfte att skapa och upprätthålla säkra
trafikrörelser med god logistik inom området för att minimera skador och olyckor på
verksamhet och människor i området. Arbetet med trafikplanen kan lämpligen kommittén
bedriva i samarbete med den aktör huvudmannen valt till att förvalta och sköta vägnätet samt
med berörda myndigheter och andra intressenter.
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